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Według czerwonego szablonu 
fikn propagandowy, którego 

nakręcanie w sa)i najwyższego 
jadu w Moskwie właśnie ukoń
czyło się. był wyreżyserowany 
wedle ulanego już schematu w 
procesach politycznych sowiec-
kc.- . 

Podobne widowisko „proceso
we" daje Moskwa co pewien 
czas. Jes: ono jej poirzebne na 
•wewnątrz, wobec c iasnych oby 
watetL by unaocznić całą gioze 
zamachów i knowań na ustrój so 
•wjecki, przedsiębranych przez 
szatańskie moce „białych"; jest 
ono TÓwnież potrzebne na zew 

A poza lem były™ „kropki" w 
akcie oskarżenia: znów szafowa 
nie niedomówieniami, bedącemi 
lyłko dalszym ciągiem tych pro 
wokatorskich mistyfrkacyj, na 
których oparty był cały ten pro
ces. 

Trockij powraca do Moskwy 
Rokowania ze Stalmem 

WIEDEŃ, 6.4. Ze Stambułu do' wrotu do Rosji sowieckiej. 
noszą, iż pomiędzy przebywają
cym na wyspach Książęcych 
Trockim a Stalinem zostały 
wszczęte rokowania, mające na 
celu umożliwienie Trockiemu po 

Rozmowy prowadzone są 
przez wysłannika Stalina z Troć 
kim na wyspie Principo i odby
wają się jakoby za wiedzą rzą
du tureckiego. (ATE). 

6 punktów porozumienia Anglii z Francją 
o kooperacji 5 państw naddunaiskich 

LONDYN, 6.4. Korespondent P. 
nąirz, wobec zagranicy, by rzu- j A. T. dowiaduje się z miarodajnego 
oić szereg insymiacyj i podejrzeń, j *f^ga. że poronimienie anglo-tran 
dąć do poznania, że w Moskwie 
„Wiedzą", kio i gdzie spiskuje za 
granicą. 

Schemat tych filmów „proceso 
wych" w Moskwie jesi zawsze 
Jednaki. Oskarżonych jest conaj 
mniej dwu, czasem kilku. Jeden 

, wjypiera się knowań przeciw u-
sfirojowi sowieckiemu, irnii zaś 
Mb się w piersi, kajają, odbywają 
pabiiczną spowiedź win, przyzna 
w że działali jako teroryści. I 
ciTwłaśnie są_ prowokatorami. 
Ofii to wciągnęli w wir ofiarę i 
oni potem na swych barkach 
podtrzymują tezy ..dowodowe". 

Wedle też tego schematu, poto 
czyta się właśnie rozprawa prze 
c?iw człowiekowi, który na uli
c y moskiewskiej strzelał do prze 
Jezdżającego autem członka am
basady niemieckiej. 

Jeboda Stern strzelał i wypie-
ra| się na rozprawie, jakoby to 
było następstwem zorganizowa
nego terorta antysowieckiego. 
Ale obok niego ria ławie oskarżo 
nych siedzący Sergjusz Wasil-
Jc4r. który wcale nie strzelał, a 
tylko całą aferę— sprowokował. 
z całą ocboczością i niemal radoś 
nię powtarzał: tak! byia terory-
styczaa organizacja! Jego za-
danTem było odsłonić część kn-
Ks" afery. Tyle właśnie by star-
f tyto na wyrok skażający i ty
le, aby atmosfera msynuacyj i 
niedomówień została otrzymana. 

Tę aaiwsisrę niedomówień 
msynuacyj starano się w Mo
skwie rozsnuć bezpośrednio po 
strzale Sterna. Poszły w świat 
pcduszczenia, łączące ten za-
mfch z tajemmczemi osobami 
^porskiemi". 

Wykalkulowane to było wca
le przemyślnie. Stern strzelał 
w . . Moskwie do... niemieckiego 
d j plomaty. Zasugerowanie w 
Berlinie, że za kulisami działa
ły ,polskie ręce", było jedną z 
tych złośliwości, w które obii-
tafe dyplomatyczne pociągnięcia 
propagandy sowieckiej 

Te sugestie przedprocesowe z 
cbjwMą. gdy Jeboda Stern wraz z 
„liadawcą" zamachu zasiedli na 
lawie oskarżonych, musiały być 
oczywiście w jakiś sposób udor 
kornemowane. Prokurator Kry 
jeako musiał ujawnić te ..polskie 
ręce", aby wogółe uprawdopo
dobnić wersje, puszczone w 
świat bezpośrednio po zama-

pV tym też cela w-procesie u-
Jawniono osobę o tak rdzennie 
po polsku brznriącem imieniu i 
nazwisku jak— Wsiewołod Liu-
barskij, emigrant rosyjski za-
nafcszkały w Polsce, członek 
„białych" organizacyt taóry_ w 
r. 1928 był wmieszany w jakąś 
akcję, zlikwidowaną zresztą już 
przed trzema laty przez władze 
łowieckie. 

Ta* wyglądał „dowód" „pol-
•Ucb rąk" w aferze Sterna. T 

caskie co do konierencji czterech 
mocarstw obejmuje następujących 
sześć punktów: 

1) Do planu kooperacji naddunaj-

4) Sytuacja państw trzecich w 
związku z klauzula największego 
uprzywilejowania ma być stosow
nie zabezpieczona, lecz żadne z 
państw trzecich, a w pierwszym 
rzędzie żadne z czterech mocarstw 
nie ma rościć pretensji do specjai-

ko z kooperacją gospodarcza pię
ciu państw naddunaiskich. 

5) Dla zapobieżenia możliwym 
rychłym wstrząsom finansowym. 
państwom najbardziej zagrożonym, 
a mianowicie Austrii i Węgrom, u-
dzielone być maja natychmiast kre 
dyty krótkoterminowe. 

skiej włączonych ma być tylko nych korzyści własnych w związ-
pieć państw, mianowicie Austria, ' 
Węgry, Czechosłowacja, Jugosła
wia i Rumunja. 

Bułgaria pozostać ma poza na
wiasem kooperacji naddunajskiej 
jako państwo wyłącznie rolnicze, 
którego interesy gospodarcze z 
pięciu państwami naddunajskiemi 
sa bardzo ograniczone i które go-

I spodarczo grawituje raczej ku 
Grecji. 

2) Pięć państw naddunaiskich za 
proszonych ma być do podjęcia ro-

i kowań we własnym zakresie, na-
razie bez udziału wielkich mo
carstw. Rokowania pięciu państw 
odbywać się mają na podstawie 
memorandum, jakie sporządzić ma 
konferencja czterech mocarstw. 

3) Najważniejszym punktem te
go memorandum ma być propozy
cja wprowadzenia wzajemnych ceł 
preferencyjnych w obrębie pięciu 
państw naddunaiskich z tern. że 
wysokość taryfy wynosić ma mi
nimalnie 10. a maksymalnie 12 
proc 

6) Dla dalszej stabilizacji sytua-1 kiej każde z czterech mocarstw, a 
cji gospodarczej w' pięciu pań- zwłaszcza Wielka Brytania i Fran-
stwach naddunajskich dokonana cja. byłaby w stanie udzielić dla 

niezbędnych kredytów ma być konsolidacja długów za
granicznych i prywatnych tych 
państw i przystosowanie płatności 
z tytułu tych długów do obecnej 
zdolności produkcyjnej państw i mo 
żliwości zbytu ich produkcji. 

Stabilizacja ta przybrałaby pe
wną formę międzynarodowej kon
troli finansowej i budżetowej nad 
pięciu państwami naddunajskiemi. 

Poza herm już uzgodnionemi sze
ściu punktami pozostaje jeszcze do 
uzgodnienia forma gwarancji, ja-

Nie będzie lotów Warszawa-Berlin 
Niemcy odrzucała propozycje polska 

BERLIN, 6.4. — Tel. wł. — in
formacje zasięgnięte przez Wasze
go korespondenta u kompetentnych 
czynników wskazywałyby, że krok 
polski w sprawie nawiązania ko
munikacji lotniczej miedzy Polską 
a Niemcami nie da praktycznego 
rezultatu, ponieważ niemieckie ko
ła miarodajne odnoszą się do ini
cjatywy Polski negatywnie. 

Niemcy twierdzą, że w obecnych 
warunkach nie widzą możliwości 
kompensaty za otwarcie pomostu 
niemieckiego dla komunikacji War I ku 1929. (My) 

szawa — Paryż. 
Planowana przed trzema laty li

nia, któraby łączyła Niemcy z b-
środkami południowej Rosji nie mo 
że być obecnie uruchomiona z po
wodu braku funduszów. 

Przypuszczać więc należy, że 
rząd niemiecki nie podejmie z Pol
ską rokowań w sprawie zawarcia 
umowy eksploatacyjnej, przyczem 
zasłoni się względem formalnym, 
powołując się na nieratyfikowanie 
dotychczas umowy lotniczej z ro-

termin i wy 
sokość tych kredytów i poszcze
gólnych w nich udziałów. W spra
wach tych odbywały się w ciągu 
dnia dzisiejszego rozmowy eks
perta finansowego rządu brytyj
skiego Leith Rossa z ekspertem fi
nansowym rządu francuskiego Bi-
zotem. 

LONDYN, 6.4. „Daily Mail" pod 
tytułem „Pretensje Polski" pisze. 
co następuje: 

Znamienna akcja podjęta zosta
ła przez rząd polski w związku i 
konferencją naddunajską. Ambasa
dor Polski p. Skirmtmt wystąpił do 
Foreign Office z żądaniem, którego 
ogólny sens jest ten, że interesy 
handlowe Polski są tak znaczne W 
państwach naddunajskich. iż wszel 
kie rozszerzenie trig celnych i in
nych ułatwień poza obrębem 5-ciu 
państw naddunajskich, również i 
na fnne kraje, winno obejmować 
także Polskę. 

Oznacza to oczywiście, że o ile 
projekt naddunajski wejdzie na dro 
gę włączenia doń Niemiec i Włoch. 
wówczas Polska zgłasza pretensje 
do korzyść! podobnych, jakie uzy
skają te dwa mocarstwa. 

Za sprzedanie tajemnic państwa 
szpieg Staniszewski skazany na 10 lat deikieso więzienia 

W procesie szpiegowskim Anto
niego Staniszewskiego i Michali
ny OTotowej zapadł wczoraj wy
rok. 

Podsądnych przywieziono do są
du z więzienia, już o godz. I-ej pp. 
jakkolwiek ogłoszenie wyroku wy
znaczono na godz. 2-ga pop. 

Umieszczono ich w pokoju dla 
aresztantów pomiędzy kilkunasto
ma kryminalistami, oczekującymi 
na swoje sprawy. Usiedli na ław
ce. przytuleni do siebie. 

Na korytarza pod celą m.eżntów io-
lografósie u czatach. Miay 1MC3 
zwarzoae. bo SteaiuimiM wykręcał 
MC lak piskorz i a-szdUe aawet aat-
turdziei aiespodzicwaae wypady * ce
la schwyiaaia jego twarzy aa obiek
tyw. spełzły aa mcitm. Fotografowie 
ijiith $ e. 

— Mnsiiwy go apelować, jeszcze go 
będą dwa razy prowadzić. Kolega wy
skoczy z lej strony, a ja bede czyhał 
z banie] za saefca: jak ta sic zasłoni. 
to z «ei tfe odsloai i wtedy jeden z aas 
to zlane. 

— Panowie. » stary wróbel, ate da 
sic podeiić — nowi ktoi ze slnzby 
my»iado«czej. 

— Rzeczywiście nie widziałem Jo-
tad człowieka, któryby tak. panicznie 
bal aie fotocraiji. Ody wysiana] z ka
retki a-erei-ei i s?-JI '-drażo -a mój 
aparat, to jakby piomn w niego strze-
wił — mówi inay fotocraf-

— Saać Jeszcze nie rezytrawie ze 
<wego fachu, skoro tak sobie ceni kon
spiracje — konfcJsdnJe kloi miarodat-

W cbwle potem silna eskorta poU-
cyłaa wyprowadza oskaiżoaycb-

Grotowa idzie pierwsza poprzedza
na przez policjanta, w pewnej edeejo-
tci zat niMIj trzema barczystymi po 
sterankowynd kali sie mizerna postać 
5--J-<?'.-> ez-. Oskarżony zer^a M 
prawo i lewo ukradkiem, jak safiae 
zwierze. 

Zasadzka fotozraió'*" spaliła na pa
newce. Grotowa już w drzwiach spo-
strzeita co się świeci i. zakrywszy 
Nyska»«znie Marz rekami, krzyknę
ła: 

— Anloi. zakryj twarz! 
Staniszewski skupiony jak do sko-

ka. natychmiasi schował twarz w czap 
ke i szedł lak niemal naoślep. Zorien
tował ?:e. że polowano na niego z 
dwóch stron i rad z uniknięcia zasadz
ki. zawołał: 

— Pocałujcie psa w nos! 
Tymczasem fotografowie, którzy z 

! ;óry opatrzyli sobie strategiczne pozy-
icie przebiegli przez podwórze i wszedł
szy do gmachu od strony ulicy już Dy
li golowi w chwili gdy wprowadzano 
oskarżonych schodami ponownie na 
dół. I tym razem wszakże zostali t j ) 
re dostrzeżeni. Rozległ się przeraźliwy 
krzyk idącej ciągle przodem Grotowej: 

— Twarz zakrywaj, prędko! 
— Już, już. nie bój sie. — odkrzyk

nął źtyłu Staniszewski. 
Podaądoi zajmują miejsca na ławie 

oskarżonych, fotografowie nie dają z& 
• ygraną i chowając aparaty pod palta, 
prześlizgują sic na sale. Tu robi im 
sceae siostra oskarżonej Grotowej p. 
Zakowa. 

Na sali pełno ciekawych. Wyrok bę
dzie ogłoszony przy drz«rach otwar
tych. Pojawia sie zagadkowa błondy<v-
ka z misji handlowej sowieckiej, w to
warzystwie innej elegancko ubranej o-
sóbki o oczach w styla Marleny Die
trich. 

Staniszewski z ożywieniem rozma
wia źe swym obrońca. Dzięki swej ruch 
liwosci 1 ciemne] twarzy o skośnych > 
czach sprawiaj »rażenie jakiegoś złoś
liwego chochlika. W pewnej chwiłi c-
skarżony zwraca sie do eskorty z proś 

aduiycia w koncernie Kreugera 
Mszyw pazycje • H M T C 

.ONDYN. 6A. — Olbrzymią 
teosacje stanowią wiadomości 

tzte ze Sztokholmu, że re-
»rzy. badający ksieci towa-

Kreucer i Toll odkryli 
ikladnoici - w bilansie z r. 
. który zawierać ma pozy-

falszywe i zmyślone po stro 
wykazującej majątek i do-

przediiebiorstwa. 
Obawiają sie wskutek lego n-

jemaej reakcji na giełdach świa 

WaiHM&Ui połtyrzne 
do — Wczoraj anybyt 

shkiao** 
Wir,7a»y 

a. Kirti-

towych. Dlatego już dzisiaj 
„Financial Times" ood wraże
niem tych informacyi. nawołuje 
do utworzenia niezwłocznego 
komitetu angielskich posiada
czy akcyj i bonów krengerow 
skich. któryby miał na celu o-
chrone własnych interesów. 

Prezes Skandinavska Bank, 
Rydbeck. dowiedziawszy się o 
odkryciach rewizorów, podał 
się do dymisji. Bank ten doko 
nywał wszystkich oneracyj fi 
nansowvch na rzecz Kreugera. 

Istnieją poszlaki, że nieścisło
ści. ujawnione w bilansach, za
rządzone bytv osobiście przez 
Kreugera. 

bą by go pilnie strzeżono, gdyż oba
wia sie zamachu na swoje życie. Coby 
to miało znaczyć, nikt nie rozumie. 

W czasie oczekiwania na wyrok pro 
kurator Rauze dochodzi do jednego z 
głównych świadków procesu i zapytu
je, czy to prawda, że na świadka tego 
dokonano wczoraj zamachu. Okazuje 
sie. iż jedno z pism puściło plotkę, po
dając wiadomość o rzekomym napa
dzie, co okazało się nieprawdą. 

O godz. 2-e] min. 30 po pol. na saie 
wchodzi komplet sądzący. Staniszew-
ski wstaje nieco przybladły, ale sku
piony, Grotowa wyraźnie przerażona, 

Przewodniczący przystępuje do 
odczytania sentencji wyroku: An
toni Staniszewski, syn Franciszka 
i Anny, oraz Michalina Grotowa, 
uznani winnymi przestępstwa szpie 
gostwa... 

W tym momencie Staniszewski 
zwraca się nieznacznie ku Groto
wej i szepce: 

— 15 lat-
Okazuje się wszakże, tź sąd wy

mierza oskarżonemu 10 lat cięż
kiego więzienia, jego przyjaciółce 
zaś 3 lata więzienia zastępującego 
dom poprawy. Obojgu zaliczono do 
tychczasowy areszt zapobiegaw
czy od 15 lipca 1931 r. Nadto sąd 
zastosował rzadko używany prze
pis postanawiając rozciągnąć nad 
skazanymi dozór policji po odby
ciu przez nich kary. 

Sędzia Kramer w paru słowach 
podał następnie motywy wyroku. 

— Sąd na zasadzie danych, usta 
lonych przez przewód sądowy n-
znat Staniszewskiego winnym szple 

Nie wolno przywozie z Polski 
Zakazy na dworcach berlińskich 

BERLIN, 6A. — Tet wL — Na ber
lińskich dworcach kolejowych pojawi
ły sic ogłoszenia ostrzegające przy
jezdnych z Polski przed przekracza
niem zakazów przywozu roźmauycn 
artykułów. Wyszczególnione są tam: 
mięso wieprzowe, świeże i przyrządzo
ne. konserwy mięsne, kiełbasy i wyro
by masarskie, także w małych 1 oś
ciach drób żywy. 

Przyjeżdżających ostrzega się nadno, 

Pogrzeb ś. p. m m n - sok la 
Wczoraj o t . 3 popoł. po na

bożeństwie w kaplicy Halper-
tów odbył sie pogrzeb ś. p. mi 
nistra Franciszka Sokala na 
cmentarzu ewangelicko - aug
sburskim w Warszawie. 

Dla złożenia hołdu oamięcj za 
służonego działacza społeczne
go i państwowego zebrało się 
na cmentarzu około 1.000 osób 

że na tytoń, trunki alkoholowe I per 
fumy polskie nałożone są eta maksy
malne. Usiłowanie przemytu wyszcze
gólnionych artykułów karane będzie 
grzywną pieniężną i konfiskatą towa
ru. 

Celem publikacji jest ostrzeżenie 
przedewszystkiem licznych Niemców, 
którzy korzystając z różnicy ceny n-
dają się do Polski 1 zaopatrują sie tam 
w artykuły żywności. (My). 

byli premjerowie i ministrowie 
Wł. Grabski. A. Wierzbicki, 
Gliwic. Szydłowski. K. Moraw
ski, prezes prokuratorii generał 
nej p. St. Bukowiecki, prezes 
Lednicki i wielu wielu innych. 

Nad otwarta mogiłą wygłosili 
przemówienia podnoszące za
sługi ś. n. min. Sokala I zalety 

I Jego charakteru suoerintendent 
Wśród obecnych bvli ministra-j Bursche. min. Zaleski. dvr. dep. 
wie Zaleski i Hubicki, marszał- j Drecki i sen. Rogowicz. 
kowie ŚwitahkJ i RaczkiewiczJ 

Stern i Wasiljew skazani na śmierć 
wyrok trybunat, sowieckiego 

MOSKWA 6.4. W drugim dniu i wyjątków z dossier procesu kontr, 
procesu przeciwko Sternowi ; | rewolucyjnej organizacji Lubar. 
Wasiljewowi przedpołudniową I skich z -r. 1928. Badanie świad-
rozprawę <« ytpet«iito badanie ków zsnierzało do powiązania 
świadków oraz odczytywanie sprawy Mioarskich z obecnym 

procesem, 
Popołudniu odbyło się tajnnj 

posiedzenie, na które dopuszczę 
no przedstawicieli ambasady nie* 
inieckiej i poselstwa polskiego. 

Po wznowieniu posiedzenia 
jawnego, pod koniec praewoda 
sądowego, Stern usiłował odlwo-
fać wszystkie zeznania 1 aniuJowaó 
swe podpisy złożone w śJedteowd* 
wstepnem, powołując się kilka
krotnie na nieeuropejskie metody; 
badania, których, pomimo nale
gań sądu i prokuratora, bliżej nie 
określił. 

Krylenko w mowie oskarży-
ciefckiej, po półtoragodztonycli 
wywodach merytorycznych i po* 
rttycanych, zażądał kary śmier
ci dila obu oskarżonych. 

Obrońca Wasftjewa, Kaanaczei 
jew, prosił sąd o dtoowanfe t y 
cia jego khenitowi. 

Wasłłjew w ostatatem s4Wi«l 
oświadczył, że popełnił deżkl 
grzech wobec swej ojczyzny,. 

Stera w ostatniej chwiM zrzekł 
się obrony adwokata i zapowia
danego wczoraj ostatniego sło
wa. 

O godz. 5.4S, według czasu 
moskiewskiego Trybunał wydal 
wyrok, skazujący obu oskarżo
nych Sterna 1 Wasiljcwa na ka
rę śmierci przez rozstrzelanie. 

Oskarżeni wyrok przyjęti spo
kojnie. .. 

W motywach wyroku powie
dziane jest m. in., że oskaTŻenl 
działali z raanienia organizacji 
kontrrewofoicyjnej. Utworzonej w 
r. 1928 przez obywatela polskie
go Wsiewotoda Lubarskiesro, kto' 
ry przybył do Moskwy rzekomo 
w charakterze kuriera diyploma-
tyczniego. 

BERLIN. 6.4. — Tek wł. -^ 
Wyrok w procesie moskiew
skim ocenia część prasy berliń
skiej jako akt szczególnie god
ny uwagi, ponieważ spowodo
wać on może komplikacje mię
dzynarodowe. 

Przypuszczenie takie nasu
wa dziennikom uzasadnienie 
wyroku przeciw Sternowi i Wa 
siljewowi. który obu zamachów 
com przypisuje rolę wykonaw
ców spisku uknutego w War
szawie, na czele którego stać 
miał tajemniczy osobnik, nazwi 
skiem Lubarskij. 

W związku z tem stwierdza! 
„Berliner Tageblatt", że do
wód prawdy w procesie oparty 
został wyłącznie na poszla
kach, ponieważ Wasiliew do o-
statniej chwili wzdragał się 
wymienić nazwiska osób trze
cich. (My). 

Narada o bezrobociu 
7 ministrów i komitet naczelny 

W prezydium Rady ministrów, 
odbyła się wczoraj konferencja, 
zwołana celem powzięcia de
cyzji o dalszych losach naczel
nego komWeru do spraw bezro
bocia. 

W konferencji tej", której prze 
wodniczył wicepremier Zawadź 
tó. udział wzięli minfstrowie: 
Pieracki, Jan Piłsudski, Hubicki1, 
Zarzycki, Kflhn i Boeraer, oraz 
członkowie prezydium naczel
nego komitetu do spraw bezro
bocia, p. Klamer, Jurkiewicz i 
Iwanowski. 

gostwa na rzecz Sowietów, polega 
jącego na tem, iż zbierał on doku
menty i materjały, dotyczące obro 
ny państwa i stanowiące tajemnice 
państwową i dostarczył dwa doku
menty i jeden przedmiot, podlega
jący państwowej tajemnicy, zaś za 
pośrednictwem Grotowej trzeci je
szcze dokument, przytem działał z 
chęci zysku, do czego sam się przy 
znał. 

Sąd wymierzając karę 10-ciu lat 
ciężkiego więzienia miał na wzglę
dzie wagę dokumentów, napięcie 
występnej woli oskarżonego i długi 
okres jego przestępczej działalno
ści. Względem Michaliny Grot, któ 
ra okazała mu pewną pomoc, uzna 
no za okoliczności łagodzące fakt, 
iż była ona pod wpływem Stani
szewskiego. 

Grotowa poczyna szlochać. Stani 
szewski uśmiecha się, jakby wyrok 
nie sprawił na nrm wielkiego wra
żenia. 

Gdy obrońca zapytuje go, c/y z J 
powiada apelacje, skazany oświad 
cza: 

— Mam czas. 
Przewodniczący zamyka posie

dzenie. Staniszewski wola głośno 
z miejsca, prosząc prokuratora o 
widzenie się z rodziną. Prokurator 
udziela zezwolenia. 

Eskorta wyprowadza oskarżo
nych. Grotowa cicho zawodzi. Sta
niszewski bierze ją pod rękę i uspa 
kaja. 

— Nie płacz, nie martw się, tru
dno. 

Fotografowie próbują jeszcze raz 
szczęścia, gdy oskarżeni przecho
dzą przez podwórze. Staniszewski 
zżyma się z wściekłości i zasłonię
ty nieodstępną czapką rzuca jakieś 
wymysły. 

Wybitny komunista - umysłowo chory 
Z wiezienia do domu oMokanidi 

ŁÓDŹ. 6.4. — Teł. wł. — Dnia 18 
kwietnia aresztowany został Jan Ka-
Juszynski, w wieku lat 32, który byl 
wybitnym działaczem komunistycz
nym. Już w wiezieniu Kaluszyński 
zdradzał objawy choroby umysłowej. 
Lekarz więzienny po zbadaniu go o-
rzekl Jednak że Jest normalny. 

W dniu 3 kwietnia r. b. Kaluszyński 
stanął przed sadem okręgowym w to 
dzi. Byt on zupełnie wyczerpany lizy 
czoie, tak, że na lawę oskarżonych 
wnieśli go policjanci. 

Na pytanie sędziego Jak sie nazy
wa, oskarżony oświadczył: 

- Janek. 
W czasie przesłuchania wyszło na 

Jaw, że ojciec Kałuszi nikłego hyl al
koholikiem I zmarł i";uiek opiewa, 
zaś brat osk>rżoi;'*o komunisty Jest 
umysłowo chory, 

W związku z powyższem sąd po
stanowi! zawezwać lekarzy psychia
trów, którzy mieli zbadać stan umy
słowy oskarżonego. 

Dziś psycnjatazy złożyli w sądzie 
orzeczenie, stwierdzające, że Kalu
szyński jest umysłowo chorym, wobec 
tego sąd postanowił odesłać oskarżo
nego do domu zdrowia. (P). 

Życie parlament 
i 

— Wicemui. Beck przyjął 
dora Francji, p. Laroche'a 
imrnjl Btłchirescu. 

— Przybył konsul generalny 
lej w Chicago, dr. Zbyszewski celem 
spędzenia nrlopu wypoczynkowego. 

— Min. Zaleski wyjedzie z Warta* 
wy do Genewy w sobole lub zrtedSele. 

enfarnę 
tyjąl ambasaJW^ 
a i posła Ru- ^ « 

leralny Rzplt- ^ > 
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Francuski senator „zdziera maskę z twarzy kobiet"! 
Biedny mężczyzna - „wieczna ofiara1 przemocy kobiet 
ie fraDCHsVrniTozeerai.il Zwłaszcza w e Francji widzi ów I oudrulace sie, ozy 

i'n:wersyTet w sanie Ar:ź>ra w Ame
ryce Pótnocae] zastosował tfa s w > 
i h słuchaczy specjalne przyrządy. 3 . 

cżhwiajajce le&rerrcznł naukę iry w 
poło-

\V senacie francuskim rozegrała 
się burzliwa, niepozbawiona mo
mentów komicznych, scena. 

Oto, na porządku dziennym zja
wiła s ię sprawa projektu ustawy, 
która pozwalałaby Francuzkom 
ca zajmowanie stanowisk rejen
tów i urzędników sadowvch. 

W ł e d y wystąpił senator nazwi
skiem Duplantier i 

wygłos i ł gorące przemówienie 
antyłemioJstyczne. 

Oświadczył on na wstępie, że 
jnie cofnie się przed zdarciem ma-
|skj z twarzy kobiet, które potra-

iiły ludziom w m ó w i ć wiele idjo-
. tycznych poglądów. 

I I Dalej oświadczy ł senator Du
plantier. że 
„gadanina o prawach kobiet jest 
bezmyślnym salonowym szczebio

tem. 
snobizmem i produktem umysłów 
sawantek'" i że rozsądne kobiety 
nic biorą tego na serio. 

j Domagają się równości: a owa 
mała różnica fizyczna, o które; s:c 

_| ciągłe myśli, a nigdy nie m ó w i ? 
I W rzeczywistość:, według sena

t o r a Duplantier, w waice ptci już 
Jteraz 1 . 

ofiara jest zawsze mężczyzna: 
prawodawstwo stwarza przywile
je ochraniające kobiety, którym 
r.ie wolno nawet wyznaczać kary 
śmierci. 

Zwłaszcza w e Francji widzi ów '. pudrujące słe. ozy szminkuiące 
wróg kobiet żałosne rezultaty do-1 niewiasty, które cechuje lenistwo, 

lub wyzywająca kokieteria... 
Wszystkie urzędy i biura zapo

czątkowały swój upadek od chwili 
dopuszczenia do nich kobiet, a oto 
teraz ma się im otworzyć bardziej 

I odpowiedzialne stanowiska! Wytną 

puszczania kobiet na rozmaite sta 
nowiska. 

Ministerstwa s ta ły się prawxjzi-
wemi Jaskiniami kobiet": na każ
dym kroku natknąć się tam można 
na 

Cuda siły i zręczności... 
Rekordy, rehordy! 

-:-:-

Wojna przeciw angielskiej kuchni!! 
Smaczne iedzente to nie grzech...! 

W Anglii, jak wiadomo. Jada się bar| \"ieza»-*ze w- A-;::: jadało s:e ta'<| 
< zo i lt . ' monotonne ; hezbarwn*. Triumfalry 

Angiełskie przećśętne neon Jest aa-; poc|;ód -Je puryt-a^k ri w epoce kró-
s;epnjace: lowej Wiktorii wszczepi w Anjl koi ' 

Zupa, albo _cłeaT", Ł L bez mąki. a1-' przeświadczę n,e. że wszelka przyjem-
ibick". t_ l zaprawiona mąką. ność. a r t c i p-zyjemność siruczr-:;: 

sotowaaa w wodzie bez do-1 jedzenia. >es: grzechem 
" i SOKI-

inina pieczona we 
również bez soia, 

' x wody. 
; ryzo. mb kaszy z bar 

1 słodka •irnanladi 
Takie messa anofkać możaa w kaiO; 

ajiracjl. kaJdyn MU III1 I i i T k y do-
kotebi anfcjikiii. czy wiejskiej go-

! gające osób zaufanych! Ależ kobie-
' ty nie potrafią przecież wypełnić na 
i wet podstawowego warunku: za-
I chowania tajemnicy urzędu! 

„A może", spytał ironicznie s e 
nator, ..ktoś ośmieli! się twier
dzić, że kobiety potrafią wstrzymać 
wrodzona gadatl iwość?" 

Nie, nikt tego nie powiedział i se 
nator Duplantier ciągną! dalej, s w e 

• w y w o d y : 
„Na zachodzie Francji jest np 

zwyczaj , że po akcie ślubnym re-
' jent całuje pannę mtodą. Co będzie, 
. gdy rejentem zostanie kobieta?" 

Jeden z młodych senatorów od
waży! się tu wtrącić, że wtedy ko
bieta - rejent może ucałować pa
na młodego... 

! „Nie! To nie do pomyślenia!" — 
krzykną! Duplantier, a zgromadze
nie nagrodziło go oklaskami. 

1 „Celem i przeznaczeniem kobiety 
jFtancuzki" — zawoła! na zakończę 

nie senator — „jest macierzyń
s t w o ; 

ma ona rodzić 1 zajmować się 
domem, 

a ton ie da sie połączyć z piastowa
niem stanowisk. 

Już najwyższy czas położyć ko
niec tej ca!ej niedorzecznej walce o 
prawa kobiet!" 

Tak wyglądał przebieg dostojne
go zebrania w pięknym pałacu Me-
dickth w Paryżu, stolicy demokra
tycznej republiki... 

radny miasta Ludlow w Anglii i jed
nocześnie kierownik tnteiscowego chó
ru, właściciel konia „Forbra", który 
fuksem wygra! wielki doroczny wy-
śc'.z z przeszkodami pod Livcrpoo!cm, 
zdobywając dla sweso pana olbrzymią 
nagrodę w sumie około 400 tysięcy zl. 

Za brak wyk*"Vy 
rozmowy o jędze r u 
dozwólcie conaj»>*e 

Smaczne potrawy : 
gardą _zi;j<ac:ei 

z-aczefo u»aż„c 
ijkom i:»v b\L 
dii kłh.et. 

IZy. 2-r, Z p > 
fcnciy rwEtaiaem'*. 

Inb -francuskim r^n<er-.sem". 
Wiedy 10 powstał" own purytańskie 

j»emr*. k:6re po dz.ś dzień panute w 
Aatlii. 

Aie obecnie znalazła sie grapa, skła
dająca się ze smakoszów. gastronomów. 
kacaarfy i pisarzy, którzy postanowŁ 
zreibratować aainelsta żołądek, a ra
czej wypowiedzieli woiaę kuchni i-.i<'. 
sklei. 

Hflll lajarHa stare recepty Iruchni 
aaaarięcoao tei ' żywota*) 
aitfksaow po gazetach. I 

.Trases" napisał ar-
tyknl wsacawy o motane kacimi. 

Z> raca b a awagę, ze Aadja posia
da wjMhfwe MTodakty: lasśe Jarzy i y 
oraz dosnjfae ptiiaaalj krajów kolo-
niabrjcfc. aawśssa wiec z wica umieć 
korzystać. 

Zobaczymy. Jak* będą wyaftl lej 
siezs 

*SE£ 
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Tancerki wędrowne go cyrku Mili a 
Bey w Sidney. Lina miała długość 
stóp. 

Phillips dokona! lego czynu, mimo, 
że w ostatniej chwili qp/darzyt mu się 
zabawny wypadek: opadły mu spod
nie... 

W Los Angeles dokonano jednocze
śnie innego rekordu: siły. 

Charles Pendola, 27-Ietni mistrz w 
podnoszeniu ciężarów, podniósł ostatnio 
jedną ręką SOS funtów, ustanawiając 
nowy rekord.™ 

Sla i zręczność nie przestaną, chy
ba. nigdy imponować światu. 

O o z ro;ma;t)ch -Stron kuli złem-
skej nadchodzą raporty o czynach 
zrecz':',£c; i s:lv. 

W anfielskim cyrku wędrownym 
Berirama Mila niezwykłą zręcznością 
odznaczają się „gwiazdy cyrkowe". 
tańczące na pędzących koniach— 

Harry Phillips, Australijczyk, usiło
wał dokonać niezwykłego rekordu zrecz 
nrici. Podjął się przejść aa linie, prze-
»:esi3nej nad głęboką rzeką Coogee 

Aparat filmowy wymownym 
świadkiem 
Niezwykły sposób wykrycia zbrodni 

Domek sta! w ogrodzie na ubo- | aparat, gdy bandyta wślizgną! si^ 
czu szosy, o kilka kilometrów od [ do pracowni. 

PierttTSzy samochód w\ścsśow<-

LIST 
Pan Maurjcy Biedermuss Jest 

ciężko crjory. Lekarz powie
dział, że chwile jego sa poKczo-i 
ne. Pani Biedęrmussowa. sHnie| 
wzruszona, wychodzi do przy
ległego pokoju. 

— Dokąd idziesz. Sara? — 
pyta słabym głosem mąż. 

— Chciałabym \ napisać parę 
słów do mamy. Moniek. i 

Mija parę chwil. Pani Bieder-j 
nussowa pisze. Nagle staje we 
drzwiach sypialni i pyta męża, 
głosem pełnym boleści: 

— Maurycy, powiedz jak się 
pisze ..pogrzeb", „rz", czy „ż"? 

Chicago. 
Żaluzje w oknach tego domu by

ł y najczęściej zapuszczone, drzwi 
szczelnie zamknięte. 

A jednak, dom był zamieszkani' 
i sąsiedzi wiedzieli doskonale przez 
kogo. 

Zajmował go Francuz, Etierme 
Lelong, emeryt. 

Lelong by! długie lata fotogra
fem w Chicago. Odziedziczywszy 
po krewnych niewielki majątek, 
porzuci! s w e zajęcie i wyniósł s i ę l s t o n 

pracowni. 
W czasie walki, jaka się potem 

wywiązała , aparat •, nie przestał 
działać i doko*nal całego szeregu 
zdieć. 

By ło ich aż dwadzieścia pięć, a 
na każdej widniał'ten, sam miodzie 
nieć. 

Powiększone zdjęcie porównano 
z albumem przestępców, znajdują
cym się w policji. 

Okazało się, że zabójca Lelonga 
byt znanym włamywaczem Che« 

do podmiejskiego domku. 
B y ł w d o w c e m , bezdzietnym, 

w i ę c w domku zamieszkał sam' je-

W 45 godzin później aresztować 
no go. 

Znaleziono u niego zegarek, bę-< 

Charles Pendola, mistrz podnosze\ 
nia ciężarów, dźwiga 505 funtów. 

(do artykułu powyżej). i 

WMSZUiEMY 
Dzbt: Eplfaajuzow 
Jntro: Dionizemu. 

Wystawiony w Touring Klubie w Paryżu samochód ..Jamais contente" wy 
nalazcy francuskiego. Kamila Jenatzy. na którym poraź pierwszy ustalono 
saiwcbodowy rekord wyścigowy w 1905 r. wynoszący 105,9 kim. na godz. 

Co wróża gwiazdy n? dzień 7 kwietnia? 
Nie zapowiada sie pomyś nie 

Święto lotnictwa wloshiego 

Nie zapowiada 
sie pomyślnie, prze 
dewszystkiem z po 
wodu ujemnej pas-
s>\ Jaka da sie od
czuwać koto godz. 
14-eJ. Ranek nato-

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ miast może Jeszcze 
' przynieść niezłe nastroje, nowe zna jo 

mośct z kobietami lub artystami, za-
• mieresowanie sztuką, tańcem, miłością 
j lub imprezami artt stycznemd. 

Wszystkie te możliwości zaznaczą 
| sie wyraźniej prze<! godz. 12-ą, idyż 
, później rooee sie dać odczuwać gorszy 
I nastrój. Po godz. 13-ej zaznaczy sic 
i Jnihy większy przypływ energji i 
I przedsiębiorczości. aJe wówczas ied;,a!( 
I należy zachować ostrożność, gdyż jak 
I Już saówanimy — godz. 14-ta nie oii.t 
I caie powodzenia. 

W czasie tym nasze wysiłki życiowe 
| ssie przyowa rezulutów dodaw^h. 

skutkiem czego może być niechęć, smu 
tek, zmartwienie, aiezadow-oJenie, lub 
conajmniej — nuda. To też nie naletj 
wówczas załatwiać spraw ważniej
szych, nie wyruszać w -podróż i unikać 
towarzystwa osób starszych, z któremi 
wówczas łatwo będzie o nieporozumie
nia. 

Później te wpływy ujemne powoł. u-
stapia., a godz. 18 obiecuje lepsze na
stroje, spotęgowanie sie wrażliwości i 
zainteresowania artystyczne. 

Jednakże wieczór późniejszy może 
przynieść znowu Jakieś niepokoić. 
zm^ny .większą pobudliwość, ekscen
tryczne pomysły i niezwykle zaintere
sowania. 

Dziecko dziś urodzone — spokojne, 
zdecydowane, o charakterze d-ośc sjm 
paiycznym. chociaż uparje i zamkruete 
w sobie — okaże zamiłowanie do r:A-
niciwa. 

/. S. D-

den. Nie porzucił swej ulubionej ; dący w ł a s n o ś c i ą Lelonga. 
fotografii, ale zajmował się nią i Pokazano mu zdjęcia; przyznał! 
teraz po amatorsku. sie natychmiast,, wobec takiego do-

W domku swym urządził c i em-! wodn. 
1 nie i atelier fotograficzne i spędzał = » 
jtam długie godziny, niekiedy do 
lpóźna w noc. 

Przed paroma dniami młody pie 
ikarczyk, jak każdego ranka, dzwo-
jnił do drzwi Lelonga, by oddać 
mu p ieczywo. Wiedział on, że 
Francuz nie ma służby, i czeka! 
cierpliwie aż mu sam otworzy. 

Nrkt jednak nie zgłaszał się na 
dzwonek. 

Zniecierpliwiony i nieco zanie-
Ipokojony chłopak udał się do po-
ilicji. 

Ślusarz otworzył zamek i... 
W laboratorium fotograficznem, 

wśród rozbitych aparatów i stra
szliwego nieładu leżały zniekształ
cone zwłoki zamordowanego Le
longa. 

Uderzono go najwidoczniej cięż
kim przedmiotem w głowę. 

Z pośród wielu aparatów, znaj
dujących się w pracowni, dwa tyl
ko ocalały od rozbicia podczas wal 
ki ze zbrodniarzem. 

I oto wydarzyło się coś niezwy
kłego. Jeden z tych aparatów, 
skonstruowana ostatnio przez Le
longa kamera filmowa całkiem no
wego typu, był widocznie w ruchu 
w momencie wtargnięcia złoczyń
cy do pracowni. Staruszek, cierpiąc 
na bezsenność, widocznie zabijał 
czas w nocy pracą przy swej ka 
merze i właśnie wprawiał w ruch 

Harry Phillips z Sydney przebył 
na linie szerokość rzeki (do ark 

powyżej) 

W zdobytym torcie Wasang 

Radio warszawskie 

W czasie acaczj 
t U w U k t a i 

115*: Sygnał czasu i hejnał z Krako 
wa. 

IJ.I5: .Organizacia gospodarstw W, 
warcznych wobec dzisiejszych warun
ków". 12-35: Koncert szkolny z PUsar 
•nonji Warsz. 

O. 14.45: Płyty. 
15.25: -Prgsy WschodaK a Polska 

>w rozwoju dz.ejowyBi". L3.50: „Prc-
j gram dla dz*c starszych i tnlodzieźy". 

16.20: LeJtcJa Języka inneuskiego. 
1 6 « : Płyty. » 

17.10: ..Wawel odnowiony". 17JS: 
Koncert kameralny. 

19.15: Skrzynka pocztowa rjnicza. 
19J5: Ptyty. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^BOto: JCoitora a lacrmia'. 2015: 
Ttanka Litiorio w Pzym.e premier I Koncert lasneata konkursu fen. Cliopipa 
a loujrnw t m l wtoikiej. Obok ott- ; AL Uoisndakto. 

IsłA^ww wlnilrliti RJD»» Utott- ku ,^v . tmm—m,i+ 

JUTRO 
WARSZAWA. Długość, fali 1411.8 m. 
11-58: Sygnał czasu i hejnał z Krako

wa. 
12.10: Płyty. 
1335: Płyty. > % 
14-15: Płyty. 
15.25: „Miasta w dawnej Polsce". 

15.50: „Krasiński" — odczyt ll-gi. 
16.10: Płyty. 16-20: Skrzynka poczto 

wa. 16.40: Płyty. 16-55: Lekcia Jeżyka 
angielskiego. 

17.10: ..Najnowsze pojęcia o budowie: 
wszechświata''. 

17JB: Koncert mandoliniilów. 
19J0: Recital śpiewaczy NI. FreunJ. 
20.15: Pogadanka muzyczna. ztUO 

Koncert europejski z Warszawy. 
22.15: Felieton p. t. Jszhtf Oórskj-, 

VfA*. U. m»Ł~. i 

Zwycięscy żołnierze Japońscy hrorzący obecnie załogę bohatersko bronio
nego nrztz Chińczyków tortu Wusung. z radmtda nrznknula wiaść o zawis. 
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^ Iwłe łnTa 1932 r. 

Prolongata zaległości do 15 .0 -33 
H|l «• nUU« 

U wicepremiera prof. Zawadź-!maja prolongatę do dmą 15 s:erp-
fciego odbyła się konfereocia przj oia 1933 roku. - , 
udziale wJcemiaistrdw S t Starzyli Co sie tyczy zaległości podautn 
skiero I Karwackiego w sprawie I gruntowego l II raty W3M'-_2 i"£ 
ołg oraz płatności podatków przez ' 
rolnictwo. 

Zgodnie z ustawa o spłacie zale
głości podatkowych i rozporządzę 
mera mm. skarmi do tej ustawy. 
które beda ogłoszone w dniach na; 
bliższych — rolnicy, których zale
głości podatkowe, narosłe do dnia 
I października I°3I r. nie powsta
ł y wskutek jawnej zlej woli, otrzy-

f- których możliwość przewiduje 
rozporządzenie, beda mogii otrzy
mać ty!ko ci rolnicy, którzy bez
zwłocznie uiszcza I ratę podark" 
grnntowego za 1932 rok. W prze
c iwnym razie zaległości beda scra-
zane natychmiast. . , 

Na konferencji tej us!a!ono rów-
n-et tryb współpracy władz war-
bowycb z komitetami finansowo -
rolne ml. 

Ofensywa rządu przerw H Merowi 
OgJosteiie mtwjtk dotameitó* 

BERLIN 5.4. Rząd praski prze
szedł do bezwzględnej ofensywy 
w stosunku do partii narodowo -
socjalistycznej. 

Bezpośrednio po zamkoJęcin i 
opieczętowania kwatery głównej 
sctnrmdwek w Berlinie oraz prze
kazaniu nadproknratorowi trybu
nału Rzeszy akt sprawy o zdradę 
główną przywódców hitleryzmu, o-
gloszone zostały dziś urzędowo 
niektóre z dokumentów, skonfisko
wanych w czasie rewizyj marco
wych. 

Z materiałów tych wynika ja
sno. że oddziały szturmowe naro
dowych socjalistów stanowią nie
jako państwo w państwie. 

Ogłoszenie dokumentów w y w o 
łało olbrzymie poruszenie w opmji 
pabłicznej ca łych Niemiec. Hitle
rowcy, jak było do przewidzenia, 
wystąpili niezwłocznie z prote-
s;em. 

Minister Severing uizie'M prasie 
wyjaśnień w sprawie zarządzeń w 
stosunku do narodowych socjali
stów. 

Ogłoszone dziś dokumenty o 
przygotowaniach narodowo - socja 
ł srycznych szturmówek do puczu 
charakteryzują. — zdaniem S e v e -
r.nga — metody akcji hitlerowców, 
polegającej z jednej strony na zbro 
jenio własnych oddziałów, z dru
giej zaś s a wnoszeniu rozkładu i 

Powstanie na granicy Korei 
beznadzlafny stan rokowań eh ńsko-Japońshith 

LONDYN 6.4 W okręgu Jen- [ ręka w rękę przecrwfco rządowi 
sl. położonym na północno 
wschodniej granicy fuirei, cedzie 
zbiegają się granice Korei, So
wietów i Mandżurii, wybuchły 

mandżurskiemu. 
Sztab japoński w Mandżurii 

wysłał pośpiesznie transporty 
dla stłumienia rozruchów. Lud 

rozruchy o podkładzie politycz- j ność uciekła z okręgów ogarnie-
nym. 

Okras Jensi, gdzie zamiesz
kuje około 400.000 obywateli 
koreańskich, jest odda w na tere
nem propagandy komunistycz
nej, która założyła tam swoją 
bazę wypadową wobec Korei. 

Okrąg Jensi jest ośrodkiem 

tych powstaniem. (ATE) 
LONDYN 6.4. Z Tokio donoszą. 

że tamtejsze koła polityczne oce
niają stan rokowań rozejmowych 
chińsko - japońskich, jako bezna
dziejny. 

W kołach miarodajnych utrzymu 
ia. że delegacja chińska usiłuje w 
obliczu niewyjaśnionej wewnętrz 

'.rredenty koreańskiej przeciwko no . politycznej sytuacji w Chinach 
Japonji i w roku 1922 wybuchło rokowania możliwie jaknajdłuż^j 
tam powstanie koreańskie. 

Obecnie w okręgu Jensi daje 
«:ę zauważy^ ruch powstańczy. 
przeciwko państwu mandżur-! 
skiemu, przyczem rzecz charak
terystyczna — partyzanci chin-' 
scy i komuniści koreańscy idą1 

Drzewiec 
Strona japońska nosi sie z za

miarem ogłoszenia rozejmu jako 
de facto istniejącego, bez uwzględ
nienia zadań chińskich co do wy
cofania wojsk japońskich z' niektó
rych punktów rejonu szanghajskie 
go. 

Znaleziono przygotowane już m- ] rozprzężenia' w szeregi administra-

dzien 13 marca. 
Definitywny rozkaz miał być 

nadany zapomocą rolków konwen 
cjonaraych. Na dzień 13 marca za. 

stroicie i rozkazy mobilizacyjne na I cii państwowej, policji i wojska 
Rząd pruski wyciągnie z tego 

i konsekwencje. 
Ze stanowiskiem rządu prnskie-

I go so'idaryzowały się również rzą-
rządzony był reż najwyższy sto-Idy innych krajów związkowych, 
pień pogotowia szturmówek, prze- jak Bawarja. Wirtembergia, Sa-
wwJojacy wymarsz na dany roz- ksoaja, Badenja i Hesja. 
kaz. 

Rlippiny if epod egłe 
za astea lał 

dnoczonych na Dalekim Wschodzie , 
czego należy uniknąć tak w intere
sie Stanów, jak mając na uwadze 

„Cieszyn" uratowany 
a także ubezpieczony 

H E L S I N G F O R S , 6.4. P r a c e r a j c a P o l s k a " zbierze oferty na 
lowoicze przy statku , .Ciesz>n" | p r z e p r o w a d z e n i e remontu. 
z a k o ń c z o n e z o s t a ł y p o m y ś l n i e . '• W ł a d z e p o r t o w e fińskie, któ-

W e wtorek o g o d z . 17-ej uda- re p r z y b y ł y z holownikami-' na 
ło się śc iągnąć statek z rafy; j miejsce katas tro iy . l ecz z p .> 
..•Cieszyn"* pozos ta je w d a l s z y m w o d u silnej fali n ie m o g ł y w 
ciągu na rmejscu katastrofy, ce- p i e r w s z e j chwi l i o k a z a ć „Cie 

Wezwanie do gotowości bojowe} 
«r mowie premjera Sowietów 

MOSKWA, 6.4. — Prasa mos- Irych gabinetach ministerialnych są 
kiewska zamieszcza na naczelnem [opracowywane plany nowej imper 
miejscu m o w ę prezesa rady komi
sarzy ludowych, Molotowa, w y g ł o 
szoną dnia 3 kwietnia na obradują
cym obecnie w Moskwie walnym 
zjeździe Towarzystwa „Ossoawia-
ochrma". 

Na wstępie premjer sowiecki żą
da jaknajintensywniejszej pracy w 
tej organizacji, podkreślając, że po 
głębiający się kryzys w państwach 
kapitalistycznych wskazuje na 
możliwość, że szukać one będą ra
tunku w wojnie choćby niewypo
wiedzianej oficjalnie. Dowodem te 
go, zdaniem mówcy, mają być go
rączkowe przygotowania w tych 
państwach. 

„Wiemy dobrze oświadczył m. 
tn. Mototow, że już teraz w niektó 

jalistycznej .wojny, przyczem nie 
jest wykluczona możliwość najaz
du na Z. S. R. R." 

Mototow oświadczył , że w s z y -
stko to ożywia nadzieje białej emi 
gracji rosyjskiej, która w związku 
z wydarzeniami na Dalekim Wscho 
dzie, pragnie przy pomocy zagra
nicy oderwać od Z. S. R. R. t. z w . 
„Pomorze Sowieckie" (mad Ocea
nem Spokojnym), by s tworzyć tam 
państwo buforowe. 

Mówca w ostatnich s łowach c h i 
rakteryzuje pobudki przywódców 
emigracji, przyczem zaznacza, że 
pewna cześć tej emigracji planom 
tym sprzeciwia się, co jednak nie 
powinno osłabiać czynności i go
towości obronnej związku s o w i e c 
kiego. 

Straszne samobójstwo urzędnika 
zamieszaneqo w kradzieży znaczków pocztowych 

WARSZAWA, 6.4. Zwolnionego urzędnika dyrekcja 

Izba reprezentantów w Stanach 
Zjednoczonych przyk'a projekt u-
tmwy. przewirłwHcy ogłoszenie 
niepodlegiości wysp Fdipićslacn 
ca 6 kr. 

Projekt przewiduje, ze •*• ciągu 
tego okresu ustalone zostań ka
dry nołtego rządu i opracowana 
będzie konstytucja, którą aprobuje 
prezydent Startów Zjednoczonych. 

Farmerzy amerykańscy oddaw-
pragną ciepodległoś:. -wysp F:-
' kich. spodziewając się korzy-
z nowych opia: celnych. 

Ogłoszono oświadczenie Srimso-
v sprawie wysp Filipińskich. 

Sthnson uyiaża obawę, że w ra-
dalszego trwama panującego 

oiychczas na Filipinach chaosu 1 
nieładu wyspy te mogłyby t łat
wością wpaść pod wpływy obcego 
mocarstwa. najprawdopodobniej 
Chin lub Japonii Taki okład sto-
jmakfrm byłby (Bezmiernie nieko
rzystny dla polityki Stanów Zje-

sprawę pokoju powszechnego. 

Protest l a t f e n 
W kilach pc;;::-ci-yc'- W a s z y r ^ 

lem poddania go d a l s z y m uszczel 
n ieniom. 

W środę rano statek bechic 
Pfz>łok>ftany do stacji pHot.-^w j 
w Utoe, p o c z e m przeprowadzony 
będzie do doku w porcie Abo. 
udz ie dokonana będzie prowtzó-
rycz-na naprawa. ( P A T . ) . 

GDYNAI, 6.4. Na podstawie in
formacji ze źródeł miarodajnych 
stwierdzają, że telegram „Gazety 
Handlowej" z Gdańska, iż skarbj 
państwa wskutek nieubezpieczema 
statku -Cieszyn" ponosi miljono-l 
wa stratę, jest całkowicie fałszy
wy . 

Zarówno statek „Cieszyn", iak i 
..Śląsk" są ubezpieczone do 100 
proc. wartości. 

s z y n o w i " p o m o c y , z w t e l k i e m u-
znaniem podkreślają bohater
skie w y s i ł k i za-logi „ C i e s z y n a " , 
kpt. Kniaz i ewa . i d e l e g o w a n e g o 
specjalnie na mie j sce w y p a d k u 
inspektora Bramińsk iego , k i ó -
rzy z n a r a ż e n i e m ż y c i a ratowal i 
s tatek. ( P A T ) . 

Skrócenie służby 
wojskowej 

w Czethoslowari 

łora oczekn^c, iż prezydent Hco- I GDYNIA 6.4. - Statek „Cie-
ver założy v e » przeciwko uchwa-1 w n ' znajduje się w drodze do 
te laby reprezentantów w sprawie porot Abo. gdzie zostaną osza- bec rekrutów, którzy zostaną po 
niepodległości -wysp Filipińskich, 'cowane szkody, poczem „Że>g-)u-l wołani w dniu 1 października b. r 

PRAGA, 6.4. Komitet politycz
nych resorfów ministerialnych po
wziął dziś uchwalę przedłożenia 
parlamentowi w czwartek projek
tu ustawy w sprawie skrócenia 
służby wojskowej do 14 miesięcy. 

Skrócony czas służby wojskowej 
zastosowany ma być jednakże wo-

bensacy/ne włamanie do skarb
ca w gmachu Poczty na placu Na
poleona i kradzież znaczków pocz
towych wartości około 1.000.000 
złotych, wypłynęło ponownie na 
widownię. 

W nocy z dnia 1 na 2 sierpnia ro-, 
ku ubiegłego, nieznani sprawcy po i ^u 
rozpruciu pancerza stalowego do-' 
stali sie do skarbca gmachu Poczty 
i w niewytłumaczony sposób wy
nieśli znaczki. 

Sensacyjne włamanie było tak 
precyzyjnie wykonane, 

iż mimo wysiłków władz śled
czych nie udało się sprawców u-
chwycić. 

Śledztwo, prowadzone w tej spra 
wie, ujawniło kilka innych nadu
żyć, nie mających jednak z ogrom
ną kradzieżą łączności. 

Aresztowano wówczas między 
innemi i kierownika składnicy 
znaczków, Ignacego Antoniego Szv 
mańskiego 

Zachowanie się Szymańskiego 
było zgoła niewytłumaczalne. 

Szymański zdradzał silny roz
strój nerwowy i 

plącząc się w zeznaniach 
raz sam się oskarżał — to znów od
woływał" złożone zeznania. 

W wyniku dochodzeń Szymań
skiego zwolniono z aresztu z braku 
dowodów rzeczowych winy. 

Pełna tabela wczorajszego ciągnienia Loterii Państwowej 
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_a donoszą, że wszyscy rodzice 30 
nczniów. acze5zcur*cvcb oto łzkoły 

rsurcłael we wsi Sistac^i zofuil 
izti insiwktora szkoloefo poćacnic-
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BEMUS. 6A. — TeL w t — Magi-
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fcedł w etanie wjv<ac;ć 1 3 poborów 
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(il-rm b. m. 
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DoUry SL Zieisoeumjdt iM: Bd-
tla 12485; Odatfk J 7 1 3 S : r W j ? * * 
361/JO LoKłra 3Ł75; Kowy J o * 8.909; 
Niwy Jojk (ItabtO 8*14; Pary* *5-17: 
Szwalcajfa 173J0; Wlodky 4tU5. 

7 eroc pot. ztafc 57 JO — « J 0 -
S7J5 (w proc); 4 proc póz. tawełL 
urtowa 97JB; 4 proc pac. inweiL 
<MS — 90J8; 4 proc e»i»rw. pot. 
• •••fci ia dąbrowa. 49J0; • proc po t 
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WJB (w prac); T proc LZ. z iaok ie 
•łołar. 54J00; 4 I pot proc LZ. ilMwkle 
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«025; 10 proc • . EadoaU BJOO. 
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100280 317 572 699 760 78 986 101122 

277 421 42 672 786 884 102106 247 64 
304 13 495 554 806 955 103045 121 270 
351 57 597 644 52 71 861 947 99 104170 
389 455 548 90 624 712 62 800 31 952 
105051 442 520 55 57 856 959 73 84 
106053 178 84 219 588 660 707 44 839 
978 107015 288 328 53 489 634 765 827 
66 85 108007 227 537 56 772 803 914 
109125 207 448 92 562 635 818 33 73 955 
110033 73 85 172 221 444 57 95 519 

46 627 755 808 111088 212 66 537 677 
93 750 73 847 112202 52 546 51 665 801 

400 40 587 804 91 991 134330 80 716 90 873 81 9S8 75166 203 92 518 25 71 
930 135365 796 821 52 136084 127 754!683 90 722 978 76116 42 690 803(82 
S63 983 1370S5 179 261 306 17 4U7 635 
735 37 850 138077 350 434 534 682 83ł 
139005 140 281 306 52 427 566 659 892 
960 
140042 84 168 87 265 93 375 503 C2I 

701 977 81 141062 72 125 406 j68 950 
1423S3 440 47 71 82 512 15 798 939 
143175 509 759 99 817 97 144253 302 
775 88 145205 81 398 643 67 723 999 
146002 560 624 28 147004 159 857 145U56 
59 275 540 50 54 768 149008 68 208 432 
730 
150005 392 530 618 96 797 903 151375 

545 614 22 747 97 820 61 86 '152041 105 
203 323 60 400 627 821 153380 417 21 
929 44 154193 277 354 469 96 533 57 
75 622 769 155163 263 452 633 854 9>6 
45 156140 667 828 44 988 157473 639 57 
SIS 72 81 158209 416 84 588 946 159311 
457 532 36 672 801 932 
75 84 168 424 28 608 705 816 S8 

975 1003 6 102 227 87 502 694 752 
99 879 2087 126 432 684 754 84 802 
905 7 44 55 3064 138 258 865 4032 
262 315 98 661 63 716 5128 291 453 
903 10 6297 383 565 679 744 951 
70001 62 315 431 684 858 906 83 
8887 904 13 42 112 294 422 540 96 
742 914. 

10180 304 481 773 904 57 11078 
107 57 493 785 12046 54 88 228 
13308 495 97 597 750 58 877 14125 
215 396 416 762 15066 107 63 71 266 
311 37 488 588 16080 298 325 32 44 
57 451 664 17069 99 163 238 329 581 
655 984 18030 55 133 77 461 770 843 
945 19043 78 145 366 518 605 51 56 
743 922. 

20068 260 455 784 977 21443 62 63 
855 985 22061 216 371 445 546 700 
10 824 904 24013 37 893 25127 291 
344 423 639 765 26474 511 85 632 
751 918 27036 321 746 29145 448 575 
627 44 783. 

30030 169 517 79 268 72 863 31047 
174 455 599 682 32160 240 309 17 45 
445 620 55 758 33109 221 487 607 56 
72 541 34248 787 525 55 56 60 35035 
57 281 936 36264 90 304 73 446 81 82 
702 907 81 37035 89 141 425 519 24 798 
879 980 86 38010 53 241 83 586 601 746 
929 39045 94 167 68 75 463 869 93 

40177 413 60 641 76 755 840 41039 
73 84 91 217 528 855 950 92 42112 66 
43061 221 735 60 74 44057 94 374 97 
446 816 48 980 45157 213 326 515 684 
848 59 46029 143 288 512 695 718 47196 
512 62 972 48216 300 535 49070 164 
541 48 786 875 

50000 19 43 85 263 8 * 589 637 83 
51027 37 82 390 483 899 52184 264 459 

9 8 . 922 11310Ó » 4 7 6 877 U41M.371 ™ C» *&* « i ! " » . f * . S ^ " l 6 ^ 
404 758 958 115064 225 64 615 32 917 97 
98 116012 309 13 403 501 34 732 821 
117152 444 818 925 82 118075 172 237 
498 561 86 724 815 77 87 932 119020 68 
517 739 848 

120409 566 81 602 82 702 849 947 76 
121206 7 476 561 826 61 902 122215 92 
425 993 123106 71 81 277 95 469 73 568 
745 802 II 55 124144 90 407 68 625 
41 125376 609 742 860 997 126117 55 
279 320 55 M 576 681 127056 71 150 
447 634 913 128094 III 31 66 85 93 305 
594 792 868 918 129454 75 552 795 895 

I301J9 370 401 592 709 74 931 69 
131035 1(1 277 41 394 782 883 906 7 57 
U&a 411 24 tU K m WJ64 283 

719 816 961 54003 95 188 203 20 47 
752 970 55370 753 514 56090 100 217 
26 67 629 78 57366 440 58019 101 30 
342 75 635 759 862 59006 216 308 411 
82 537 667 705 78 836 79 

60267 562 61152 371 447 515 43 616 
72 709 920 62216 25 437 43 670 944 
63079 278 504 54 73 817 64112 18 314 
69 80 610 39 57 97 783 65103 325 57 
643 760 66264 326 931 96 67008 176 
214 331 425 526 65 626 799 980 68215 
44 326 28 57 867 69013 100 367 585 651 
805 

70321 39 80 546 701 27 998 71101 408 
563 692 789 844 986 72156 255 93 95 
310 4 2 6 3 4 6 6 5 8 9 9 9 6 0 6 4 8 8 8 707 
AS 78 73066 806 994 74119 092 733 

996 77124 428 7.59 78112 215 99. 306 
640 50 S45 96 79349 405 52 83S 

80452 501 637 987 81027 37 148 497 
641 705 96 807 82060 138 212 20 316 
535 640 715 828 83930 84632 67 71 81 
786 908 42 85023 107 305 437 624 26 
858 934 86147 428 57 771 846 953 87360 
405 33 750 884 939 88543 625 57 739 
826 903 67 89026 74 133 34 79 524 47 
637 86 959 91 

90123 275 447 91042 122 73 238 ' 
336 404 637 71 92011 112 76 406 12 
48 818 93143 51 90 245 349 62 484 
505 97 603 17 775 874 94219 701 959 
95368 83 443 567 694 811 30 96036 
56 102 53 242 65 360 530 807 57 963 
97331 444 559 877 943 92 98081 748 
73 99021 44 249 313 499 501 54 81 
671 781. 

100041 85 110 92 272 306 476 87 
97 524 86 653 96 938 101210 352 76 
481 821 985 102100 263 80 338 461 
502 57 629 799 103358 784 880 
104144 286 382 477 502 602 55 777 
105353 55 511 607 63 902 66 106136 
68 96-306 443 639 862 906 107048 
174 99 279 733 986 108012 207 579 
864 109048 54 154 365 551 629 808 
911 54. . 

110182 511 731 76 11292^15 437 
515 60 77 717 826 987 112350 756 
99 821 38 113023 177 226 353 95 430 
31 42 561 759 75 114031 70 75 95 193 
504 94 934 115070 113 85 322 404 
502 728 47 863 980 85 116185 363 93 
566 605 705 862 958 117032 281 
335 56 66 443 51 53 58 621 750 816 
93 948 118140 475 751 880 119058 
134 245 598 6* ' 7 ^ 838 53 914. 

120041 339 634 987 121024 60 61 304 
99 518 636 62 751 877 916 122663 705 
856 75 123016 52 196 365 423 712 124152 
406 56 569 81 808 26 125084 97 151 39? 
536 696 746 812 126032 172 281 434 608 
127311 707 851 73 919 34 128057 77 657 
825 129084 87 185 228 34 80 523 651 745 
66 858 

130204 431 51 776 907 12 89 131054 
128 84 225 421 567 88 630 825 59 85 
132103 335 503 924 34 133081 364 87 
413 623 98 821 68 134018 139 237 512 
52 80 651 703 135548 92 93 707 923 
136079 418 37 89 690 723 137045 185 89 
220 59 357 493 554 858 138153 2>5 804 
97 139129 235 373 458 73 81 549 64 699 

140180 369 529 38 93 644 772 901 
141172 317 62 478 616 67 805 142059 113 
418 55 779 820 63 143502 779 83 876 
144595 659 830 956 145085 145 58 440 
54 580 659 764 76 939 146049 70 621 501 
75S 83 147024 168 292 404 60 75 557 
757 856 911 148023 65 285 425 771 
149002 231 32 36 

150039 387 23 457 523 64 88 93 634 
151088 169 99 548 602 892 152344 06 
579 779 852 930 153070 128 331 666 
154028 132 310 19 555 63 783 155244 
655 743 156138 10 244 659 989 157244 
40 566 689 798 846 158011 23 61 534 
159016 41 182 97 46 482 56 751 821 

Poczty zawiesiła w czynnościach 
do czasu zakończenia śledztwa. 

Szymański był wdowcem, ion« 
utracił przed pól rokiem. W domu 
nr. 30 przy ulicy Rmilji Plater za
mieszkiwał on z dwojgiem dzieci: 

i synem, 20-letnim Tadeuszem i cór-
17-Ietnią Irena.. 

Szymański, cz łowiek chory na 
neurastenię, po zwolnieniu z aresz
tu i po zawieszeniu w czynnościach 

zapadł poważnie na nerwy. 
Kilkakrotne próby zamachów sa

mobójczych udaremniała troskliwa 
opieka dzieci. 

Ostatnio Szymański uspokoił się 
znacznie, zdawał się powracać do 
normalnego.trybu życia. Wstawał 
zwykle bardzo rano, to też, gdy 
dziś około godziny 8-eJ zfana nie 
wychodził ze swej sypialni — w y 
wołało to zaniepokojenie domownł 
kćw. 

Syn Tadeusz chciał wejść do po
koju ojca, zastał jednak drzwi zam
knięte. 

Domyślając się nieszczęścia, 
w y w a ż o n o drzwi. 

Oczom dzieci i s łużby ukazał sie1 

sfraszny widok. 
Szymański leżał na łóżku w ka

łuży krwi — w reku nieszczęśl iwy 
trzymał brzytwę, którą zadawał 
sobie straszne c io sy w brzuch. 

Dzieci rzuciły się na Tatanefc — 
w walce z szaleńcem chłopiec 1 
dziewczyna okaleczyli sobie ręce, 
nim zdołali w y r w a ć straszne narze 
dzie samobójstwa. 

W e z w a n y lekarz Pogotowia po 
udzieleniu pierwszej pomocy, prze 
wióz ł desperata do szpitala Dzie
ciątka Jezus. 

W sprawie zagadkowego samo
bójstwa wszczęto ponownie docho
dzenie. 

Wiadomości 
sportowe 

W obronie Nurm:cqo.„ 
Wiadomość o dysiwałitfltacll Nur-

miezo wywołała w cale] Finlandii ko 
losalne wrażenie. 

Związek lekkoatletyczny — zainte
resowany w Dpdtrzymanhi swego au
torytetu —zaprotestował w mt«d«yna 
rodłwej Pederaoil nrzeciwfco badaniu 
tej sprawy, zanim bvla .ona załatwio
na w związku państwowym—Jako pier 
wsze) Instancii opiniodawcze]. 

W związku t li sprawa kursuje w 
FlnlandH poełoska. że w razie utrzy
mania dyskwalifikacji należy zupełnie 
wycofać swój udział w Igrzyskach. 

Bardzo ciekawa fest enuncjacja; 
przedstawiciela Nurmiego v Bella, 
który wyraził sie, „że dyskwałifika-
cia dotknęła osobę niewłaściwa.'idyi 
nie NurmI, a kierownicy sportu tatnałi 
przepisy ł za to wfrnil być pociągnię
ci do odpowiedzialności". 

Polska * - wicemistrzem 
lennisoorym Maksbiatfy 

W finale turnieju tennisoweno o s 
Makabjadzle polska drużyna 'uległa re 
prezentacji Czechosłowacji w stosun
ku 1:4. Najpiękniejsza walkę stoczył 
Hecht z Witmanem (Polska- Wjac ro 
w 4 setach 6:3 4:6. 6:3 i 6:1. 

W osóinei punktacji Igrzysk Polska; 
zajmie jedno z czołowych miejsc 

Na drucie telegraficznym 
zbilska i zdafeka 

— Zeppelin po zreperowaniu rozdar
tej powłoki odleciał wczoraj de Ame
ryki Południowej. 

— Izba gmin wznowiła wczoraj se
sję po świętach. 

— W Madrycie w clasle odczytu; 
deputowanego socjalisty Bugeda, w 
gmachu teatru, syndykallsci wywołali 
gwałtowne zajścia, w czasie których 5 
osób odniosło rany, 

— Wszyscy pracownicy Jooocsniii 
Kreuger I Toll otrzymali wymówienie, 
zarządzenie to nie oznacza likwidacji 
koncernu, lecz Jest tylko aktem prze
zorności. 

— W Budapeszcie zawieszono dzień* 
nłk opozycyjny Jdepszawa". 

— W ciągu ubiegłego wieczora nie
znani sprawcy powybljafts^zyfcy w 
kilku lokalach rozrywkowycnSK Ber* 
linie. 

— Samolot A 100 w drodze z I 
na I Pragi, w czasie lądowania na ło 
tnlsku w Aspen zaczął się palić. Lo
tnik zdołał wylądować, rJtt nie oo« 
U t M irwaaku. 
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Sprawozdawcze zebranie poselskie 
Okręgu 13 b.m. w fali Resursy Oby

watelskiej odbędzie się spra
wozdawcze zebranie poselskie 
dla obywatelstwa m. Białego
stoku. Referat o pracach mi
nionej sesji budżetowej sejmu, 
oraz o sytuacji politycznej za-

wno Europy jako też Polski 

wygłosi poseł naszego 
Jan Walewski: 

Grodzka Rada B. B. W. R., 
która organizuje to zebranie 
prosi wszystkich członków i 
sympatyków Bloku o . jaknaj-
liczoiejsze przybycie. 

ró 

Ze Stowarzyszenia 
MIESZKAŃCÓW PRZEDMIEŚĆ 

Dziś o godz. 6-ei wieczorem. Jak wiadomo wiele dzieci z 
Rynek Kościuszki 2 w j miasta uczęszcza do szkoły w 

Starosielcach a wiele wyjeżdża 
Bia-

przy al 
lokalu własnym odbędzie się 
posiedzenie Zarządu Stowarzy
szenia M i e s z k a ń c ó w Przed
mieść w Białymstoku przy u-
dziale delegatów poszczegól
nych dzielnic. Oprócz •mówie
nia spraw organizacyjnych na 
zebraniu tem powzięta zostanie 
uchwała w związku z zamie
rzoną budową 2-ch szkół pow
szechnych w centrum miasta, 
podczas kiedy młodzież z przed
mieść zmuszona jest uczęszczać 
do najbliższych nieraz szkół 
odległych o 3 -i kim. od miej
sca zamieszkania, narażając się 
przez to na przeziębienia i inne 
niebezpieczeństwa. To też czę
sto zdarza się że rodzice zmu
szone są dzieci swe wysyłać 
na wieś lub do pobliskich mia
steczek, aby nie pozbawiać mło
dzieży nauki, która w miejsco
wych warunkach jest niemoż
liwą. 

na czas nauki zupełnie z 
łegostoku. 

Należy sądzić, że Rada Szkol
na będzie miała na uwarzę na 
najbliższem swem posiedzeniu 
opinję mieszkańców przedmieść, 
tembardziej że miasto rozbudo
wuje się przeważnie na krań
cach. 

Podatki, dodatki i podatki 
Zmiana przepisów ustaw o finansach komunalnych 

„Dziennik Ustaw" Nr. 25 z 
dnia 30 marca rb. ogłasza usta
wę z dnia 17 marca o zmianie 
niektórych przepisów ustaw, 
dotyczących finansów komu
nalnych M. in. nowa ustawa 
przewiduje skasowanie samo
istnych podatków, od placów 
niezabudowanych, wprowadza 
natomiast dodatek komunalny 
do państwowego podatku od 
placów budowlanych w wyso

kości 100 proc. podatku pań
stwowego. 

Również Magistraty mogą po
bierać dodatek do procento
wych opłat stemplowych, na
leżnych od aktów notarjalnych 
do maksymalnej wysokości 50 
proc. opłaty stemplowej. W 
związku z tą ustawą Magistrat 
na ostatniem posiedzeniu po
stanowił opracować odpowied
nie statuty i przedstawić do 
zatwierdzenia Radzie Miejskiej. 

Walne zebranie Stowarzyszenia „Rodziny Wojskowej" 
członkiń do Za W dniu 17 kwietnia b. r. 

o godz. 15-tej odbędzie się w 
Kasynie Gamizonowem Walne 
Zebranie Stowarzyszenia „Ro
dziny Wojskowej". 

Po sprawozdaniach: Zarządu, 
kasowem, i Kom. Rew. odbędą 

się wybory 
rządu. 

Następnie referat o „Uświa
domieniu Obywatelskim Kobie
ty"— wygłosi p. Janiszewska z 
Grodna i ref. „O kwestji kobie
cej"—wygłosi p. Pacewiczówna. 

Z frontu pracowniczego 
— Dnia 5 bm. został urucho

miony browar ks. Jerzego Lu
bomirskiego w Dojlidach. Do 
pracy przystąpiło 50 robotni
ków, którzy zatrudnieni będą 
po 3 dni w tygodniu. 

— Dnia 5 bm. robotnicy fab
ryki żelaza p. Jowela Gotliba 
(uł. Łąkowa.Nr. 3) w liczbie 25 
osób porzucili pracę z powodu 
niewypłacaaia im regularnie za
robków tygodniowych. 

Z Koła Kolejarzy B.B.W.R. 
SPRAWOZDANIE POSELSKIE 

Wczoraj o godz. 7-ej wie
czorem w sali Ogniska Kolejo
wego odbyło się pod przewod
nictwem p. Czai prezesa Kola 
Kolejowego B.B.W.R. zebranie 
członków Koła węzła białostoc
kiego. Niezwykle licznie zgro
madzeni uczestnicy (przeszło 
300 osób) z ogromnem zainte
resowaniem wysłuchali cieka

wego odczytu posła Jana Wa
lewskiego, który jasno i wy
czerpująco przedstawił najważ
niejsze sprawy gospodarcze i 
sprawy socjalne. 

Przemówienie p. posła zo
stało nagrodzone hucznemi okla
skami, Na zakończenie została 
przeprowadzona ożywiona dy
skusja. 

Rejestracja dorożek konnych, wozów i wózków 
Magistrat wzywa właścicieli 

dorożek konnych, wozów cię-

Kursy samorządowe dla kandydatów na posady w administracji komunalnej 
Z inicjały wy Urzędu Woje-1 zawiadomienie) i trwać będzie I Ukończenie kursu samorządo-

wódzkiego i pod kierunkiem . 5 do 6 tygodni, będą przyjmo- i wego da możność absolwentom 
Wydziału Samorządowego jest'wani przedewszystkiem uczest- tego kursu ubiegania się o po-
przygotowywany kurs samorzą- nicy walk o niepodległość Pol- sady wójtów i sekretarzy urzę
dowy dla kandydatów na pra- i ski i byli wojskowi. Idów gminnych, ich zastępców, 
cowników umysłowych w admi- [ xx ~ 

Zabawa i przedstawienie w hole Instruktorów O.P.B. Na kurs, który rozpocznie się 
w miesiącu kwietniu (o dokład' 
nym terminie będzie osobne 

Sprawozdanie poselskie 
i posiedzenie Rady Pow. B. B. W. R. w Sokółce 

W dniu 3 kwietnia b. r. od
było się w Sokółce posiedzenie 
Rady Powiatowej B.B.W.R. pod 
przewodnictwem p. L. Wójci-
kiewicza w obecności starosty 
powiatowego p. S. Wolskiego 
i z udziałem p. posłów J. Wa
lewskiego i M. Łazarskiego. 

Po referatach poselskich omó
wiono sytuację gospodarczą lud
ności powiatu oraz uchwalono 
rezolucje, wśród których w 
jednej postanowiono zwrócić 
się do p. posłów Walewskiego, 
Bzowskiego i Jaroszewicza o po
moc w uzyskaniu pożyczki dla 
Komunalnej Kasy Oszczędności 
celem umożliwienia rolnikom, 
szczególniej drobnym, przetrwa
nie okresu złej koniunktury oraz 
aa zakup zboża siewnego. 

Następnie pod przewodni
ctwem p. Horczaka Ignacego 
odbył się wiec z udziałem oko
ło 400 osób, które z zaintere
sowaniem wysłuchały referatu 
p. posła J. Walewskiego o sy
tuacji wewnętrznej Państwa, po
lityce zagranicznej, pracach ciał 
ustawodawczych i staraniach 
Rządu o stępienie ostrza kry 

W sobotę, dnia 9 bm. w sali I zowej) 
T-wa „Sokół" (ul. Kilińskiego! udziału 
Nr- 6) odbędzie się przedsta- bawię 
wienie i zabawa Koła Instruk
torów Obrony Przeciwgazowej 
Powiatowego Komitetu L.O.P.P. 

. | w Białymstoku, na której nie-
garczej Państwa i szkodliwej | wątpliwie wyznaczą sobie ren-
działalności opozycji. Posłowie : dez-vous wszyscy liczni zwo-
zostali zaproszeni na wiece do i lennicy pięknej idei L.O.P.P. 
innych miejscowości powiatu. Zarówno niska cena biletów 

Wiec trwał przeszło 3 go 
dżiny. 

• 1 4 0 zł. jak i cel (zakup sprzętu 
'dla drużyn obrony przeciwga-

są rękojmią licznego 
publiczność w tej za-

Zawody strzeleckie 
W niedzielę, dnia 10 b. m. o 

godz. 10-ej rano na strzelnicy 
P. W. (ul. Branickiego) odbę
dzie się dalszy ciąg zawodów 
strzeleckich o odznakę strze
lecką II i III klasy. Wejście 
i udział bezpłatne. 

kancelistów względnie o inne. 
niższe stanowiska w admini
stracji komunalnej. 

Urząd Wojewódzki przyczy
niając się do zorganizowania 
kursu samorządowego, pragnie 
dać możność bezrobotnym pra
cownikom umysłowym wyko
rzystanie okresu przymusowej 
bezczynności na zdobycie pracy 
zarobkowej. 

Uczestnicy kursu w czasie 
jego trwania będą korzystać z 
bezpłatnego mieszkania i utrzy
mania. 

Podania o przyjęcie na kurs 
wraz z życiorysem i odpisami 
świadectw szkolnych należy 
składać w Wydziale Samorzą
dowym Urzędu Wojewódzkiego 
do dnia 15 kwietnia b.r. 

. Zakłady Inżynierii objęły komunikację autobusową 
Kierownik obecnej miejskiej 

komunikacji autobusowej inż. 
p. Jan Rusin, przedstawiciel 
państwowych zakładów inży
nierii „Ursus" urządził onegdaj 
w lokalu hotelu Ritz konferenc
ję prasową. W konferencji brali 
udział przedstawiciele miejsco 

umowy i specjalnego porozumie
nia z B.T.K., P. Z. Inż. przejęły 
eksploatację, nie dając pozba
wić ludności dogodnej komuni
kacji. 

Jak widać z tego P. Z. Inż. 
prowadzić będzie komunikację 
obliczoną nie na zysk, a jedy 

wych polskich i żydowskich i nie na amortyzację wozów 
pism. P. inż. Rusin wyjaśnił! 
dlaczego Państwowe Zakłady' 
Inżynierii przejęły komunikację j 
od B.T.K. W ciągu pierwszych 
miesięcy komunikacja pod kie- ] 
rownictwem B.T.K. dawała ka
sę dziennie 1200—1300 zł,, zaś 
później w styczniu—lutym wpły
wy zmiejszyły się o 40 proc. i 
przedsiębiorstwo nie było w 
możności wpłacać rat za auto
busy własność P. Z. Inż. Wów zysu, oraz referatu p. posła M.j 

Łazarskiego o sytuacji gospo-|C T a s " p o d s t a w i e punktu 1 

Przygotowania do wielkich zawodów strzelechicb 
E dniu 9 b. m. o godzinie 

j w lokalu Komendanta P. 
W. na miasto Białystok (róg ul. 
Warszawskiej i Sienkiewicza) 
odbędzie się pod przewodnic-

Nr E. 458/32 r. 
O G Ł O S Z E N I E . 

Komornik Sądu Grodzkiego 
w Białymstoku rew. II (Sobie
skiego 7). na żądaaie Ne wacha 

- Kapłana ogłasza, że w dniu 14 
. kwietnia 1932 r. od godziny 10 

rano w Białymstoku przy uL 
Szosa do Zielonej pod Nr. 57 
w garażu Nisona Londona od
będzie się sprzedaż przez licy
tację autobusu ciężarowego 
"Asenizacja Higieniczna" oce
nianego na 1000 zł. 

Spis rzeczy i ich szacunek 

Ł można obejrzeć w dzień licytacji. 
Białystok, da. 4JV 1932 r. 

Komornik Podbielski. 
Nr. E. 149,31 r. 

O G Ł O S Z E N I E . 
Komornik Sądu Grodzkiego 

w Białymstoku rew. II (Sobies
kiego 7) na żądanie firmy .India" 
Gumy Samochodowe w Krako
wie ogłasza, że w dniu 14-go 
kwietnia 1932 r. od godziny 10-ej 
nuto w Białymstoku przy ulicy 
Sienkiewicza pod Nr. 27 w skle
pie Ł Scherschmidt i Koch od
będzie się sprzedażprzez licy
tację rocbomości: Bmrka i sznu
ra do elektryczności 500 mu-, 
ocenionych na 1000 zł. 

Spis rzeczy i ich szacunek 
można obetrzeć w dzień licytacji. 

Białystok, da. 31JH 1932 r. 
Podbielski. 

twem pułk. dypL W Porczyń
skiego posiedzenie Komitetu Za
wodów Strzeleckich, które mają 
się odbyć w okresie od 25—27 
maja b.r. 

Na posiedzeniu Komitet zosta
nie zapoznany z programem i 
Reg. slrzelen oraz opracowany 
program pracJKomitetu na mie
siąc bieżący. 

Arcypikantny 
melodyjny film 

dźwiękowy 
wprowadzający 
widzów w emo-I „nrouo' 

DZIŚ 
ta. 6*. 8*, 10 

m Cny i i 1 z). 
Rozkotzoy dreszcz flirtu i upojtola 
Niezapomniana „Itkntlrki llltiftl" 

NARY GLORY 
popularny .Pieśniarz Paryża" 

ALRERT FREJEAH 
w najnowszym filmie francuskim p. Ł 

Przygoda Miłosna 
Reżyser V . THIELE 

Muzyka: RALPH ERWIN 
MYSZKA MICKY 

w KABARECIE ZWIERZĄT 
"""wszorzedete groteska rysankowa 

mrun™ LECZM 
POŁOŻNICZA 

B . J U S Z Y Ń S K I E I 
ałscaTIsliIflŁzas.tat.a.Tł 

pod kier. D-ra K. Gfnsburga 
Przyiaut* pacjentki przez całą dobę 

Cany ffestapM. 

Z Chrzęść. Związku 
Robotników Budowlanych 

Dnia 4 bm. w lokalu Chrzęść. 
Związku Dozorców Domowych 
(ul. Kościelna Nr. 4) odbyło się 
zebranie Chrzęść. Zw. Robotni
ków Budowlanych. Sekretarz 
Izby Rzemieślniczej p. Miller 
wyjaśnił zebranym, w jaki spo
sób można uzyskać kartę rze
mieślniczą i jakie korzyści ta 
karta przynosi. Obecnych było 
150 osób. 

P O Ż A R 
W dniu 5 bm. o godz. 21 w 

mieszkaniu p. Frejdkiesa (ulica 
Wronia Nr. 1) z nieustalonej 
przyczyny zatliło się łóżkoi i fo
tel. Ponieważ mieszkanie było 
zamknięte, sąsiedzi wyłamali 
drzwi i ugasili ogień. 

K R A D Z I E Ż 
Zdarza się często, iż podczas 

jazdy zleci kolo od wozu. By
wa też podczas postoju. Tegoż 
rodzaju przyjemność przeżył p. 
W. Popielski (ul. Równoległa 
Nr. 1), bo z podwórza domu 
przepadły mu dwa tylne koła 
od wozu. Poszkodowany jed
nak przypuszcza, iż w tym wy
padku miała miejsce zwykła 
kradzież. 

O G Ł O S Z E N I E 
Podaje lit; do wiadomości zaintereso

wanym. i* 

Jan Mandziuch 
Białystok. Kamienna 7 m. 2 

(boczna Kraszewskiego) 
z prawam klarowania robotami 
budowlanarnl I robltnra planów 

uprawniony przez 
Ministerstwa Robot Publicznych na 
mocy art. 369 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 16.11 
1929 r. o prawie bndowlanem i zabu
dowania osiedli ( Dz. U. R. P. Nr. 23 
poz 202) zarejestrowany w Urzędzie 
Wojewódzkim i w Magistracie w od

dziale technicznym w Białymstoku 
przyjmuje 

kierownictwo robot łącznie 
z wyfcofiaasatn płanow 

za 5 0 Zł. 
równocześnie wykonaje projekty ttU 

tącznie z obliczeniem staty-
a s y i a — po najniższej cenie. 

Inż. Rusin następnie porusza 
sprawę stosunków z Magistra
tem i oświadcza iż postara się 
utrzymać kontakt z Samzrzą-
dem, który reprezentuje miasto. 
W dalszej rozmowie dowiadu
jemy się, iż Zakłady zamierza
ją wystąpić do M. z projektem 

Przy bólach nerwowych 
i głowy 

należy niezwłocznie zastosować 
tabletki Togal, które skutecznie 
uśmierzają te bóle, nie wywie
rając żadnego szkodliwego wpły
wu, a serce, żołądek i inne or
gany. Spróbujcie i przekonajcie 
się sami, lecz żądajcie we włas
nym interesie tylko oryginal
nych tabletek Togal. Do nabycia 
we wszystkich aptekach. Nr. 
Rei. M.S.W. 1364. Cena Zł. 2.— 

o wyasfaltowanie ulic, ponic" 
waż obecny stan jezdni jest fa
talny dla komunikacji. 

Co się tyczy personelu, to 
szoferzy i konduktorzy pozo
staną nadal. Żadna inowacja nie 
będzie wprowadzana. 

Przewidywane jest również 
uruchomienie komunikacji za
miejskiej do sąsiednich miaste
czek: Wasilkowa, Supraśla, Cho-
roszczy, Zabłudowa. 

Na zakończenie konferencji 
odbyła się herbatka towarzyska. 

Dyżury nocne aptek 
Dziś pełnią dyżury apteki: 

Ajzensztadta Rynek Kościusz
ki 11 i W. Hermanowskiego 
Warszawska 24. 
Nocne pogotowie lekarskie 

teł. 5-03 „Linas Hacedek". 

Niniejszym podaję do wiadomości Sz. publiczności, 
i i z dniem 29- marca r. b. został otwarty 

w Białymstoku przy al. Sienkiewicza Nr. 12 

SKŁAD FABRYCZNY 
PIERWSZORZĘDNYCH FABRYK BIELSKICH 

zaopatrzony w wykwintne materiały kamgarnowe, 
szewiotowe i wełniane dla Pan i Panów 

w wielkim wyborze. 

C E N Y F A B R Y C Z N E 
I l j a H u r w . c z 

Białystok, ul. Sienkiewicza Nr. 12. 

•» M O D E R N " DZIŚ PREMJERA 
Początek 6w, SM, lOao CENY OD 1 ZŁ. 

DŹWIĘKOWY FILM 
wykonany bezszmerowym systemem 

PARAMOUNTU" 
WESTERN ELECTRIC" 

TAJEMNICA 1 ^ 
^SEKRETARKI 

żarowych i wózków ręcznych 
do zgłoszenia się w Magistra
cie (pokój Nr. 29) celem zare
jestrowania pojazdów i wyku
pienia prawa jazdy na rok 1932. 
Ostateczny termin wykupienia 
prawa jazdy upływa dla doro
żek konnych, wozów ciężaro
wych i wózków ręcznych w dn. 
20 bm. 

Rejestracja i przegląd wyzna
cza się: dla dorożek konnych 
Nr Nr. 1—50 na dzień 25 b. m. 
Nr.Nr. 51—100—9 maja, Nr. Nr. 
101-150-18 maja, Nr.Nr. 151— 
200—24 maja i Nr.Nr. 201 i wy
żej na dzień 29 maja rb. 

Tego jeszcze nie było! 
Czarująca premjera w kinie „Apollo" 

„Przygoda Miłosna" 
przedmiotemowacyj publiczności 

Tego jeszcze nie było! Nie 
było Mary Glory i Alberta Pre
jeana w jednym filmie. Nie było 
filmu tak pikantnego, tak weso
łego, a pomimo to z tak przej
mującą łezką! nie było tak cza
rujących melodyj, bo przecież 
to pierwszy film"' ilustrowany 
przez mistrza Ralpha Erwina! 

I nigdy, nielylko w „Apollo", 
ale w żadnym kinie nie było 
takiego zachwytu i żywiołowych 
oklasków, jakiemi wczoraj pub
liczność nagrodziła „Przygodę 
miłosną". 

Mary Glory ma ustaloną w 
Warszawie markę najwdzięcz-
niejszej, najrozkoszniejszej ko
bietki. To stuprocentowe kobie-
ciątko rozbraja swą naiwnością 
i prostemi, niewyrafinowanemi, 
ale przejmującemi dreszczem 
rozkoszy i pieszczotami nietyl-
ko jej partnera — lecz wszyst
kich mężczyzn, zazdrosnym o-
kiem patrzących na Alberta 
Prejeana. który ż łaski losu i re
żysera Wilhelma Thiele jest 
jedynym „inkasentem" tych 
pieszczot. 

A Albert Prejean? Wszyscy 
go znają. Każda z pań wie, co 
to za gagatek. Spokojny i niby 
łagodny, ale swym szelmowskim 
uśmieszkiem i czarującemi pio
senkami niejedną ze swych nie
znajomych wielbicielek dopro
wadził już do stanu silnego pod
niecenia. Niejedna też, zwie
rzając się swej przyjaciółce 
szepnęła — Z nim tylko raz... 
a potem... potem znowu... ' 

Tak! To „Przygoda miłosna". 
Kto ją przeżył ten wie, ile w 
niej rozkoszy. Kto jej przeżyć 
jeszcze nie zdołał — ten na-
pewno weźmie przykład z tych 
niezrównanych kochanków Ma
ry Glory i Alberta Prejeana. 

Bo rzeczywiście jest to przy-. 
kład godny podziwu i naśla
downictwa. T. 

Subtelny dramat miłosny młodej dziewczyny, która idąc za 
popędem szczerego uczucia doznaje srogiego zawodu. 

CbAUDETTE CObBERT 
bohaterka filmu .WESOŁY PORUCZNIK" 

GEORGE METAXA 
MIŁOŚĆ • MAŁŻEŃSTWO • ZDRADA • ROZWÓD 
m C B I I Film nasz wyświetla się po raz pierwszy w Bia 

w rolach 
głównych 

łymatoku i niema nic wspólnego z firnem SE-
iTARKA OSOBISTA", który był wyświetlany w innem kinie. 

Nr. E. 3039/32 r. 
OGŁOSZENIE. 

Komornik Sądu Grodzkiego 
w Białymstoku, rewiru II-go, 
(Sobieskiego 7) na żądanie firmy 
„Fabryka wyrobów tłoczonych 
„Kometa" L. Budzyński i Wł. 
Łempicki ogłasza, że w dniu 14 
kwietnia 1932 r. od godziny 10-ej 
rano w Białymstoku przy ulicy 
Sienkiewicza pod Nr. 27 w lo
kalu f. Scherschmidt i Koch od
będzie się sprzedaż przez licy
tację ruchomości: kasy ognio
trwałej ocenionej na 1500 zł. 

Spis rzeczy i ich szacunek 
można obejrzeć w dzień licytacji 

Białystok, dnia 31 .III 1932 r. 
Komornik Podbielski. 

Oiłuziiii irtsM 

Maszynis tka po
trzebna natych

miast z własną ma
szyną. Zgłaszać sio 
hotel .Ritz" pokoi 
415 miedzy 12-ą a 
3-ą po pot. 

• akcyi a n g i a l -
*» ikkffO udziela 
rytunowanSwauczy-
cielka Biszki 
Kilińskiego 25, 
na lewo. 

Sprzedam rasową 
suczkę jamnik 

tel. 4-64. 
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